
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                               Αριθ.Απόφασης 49/2012  
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της 8.10.2012  της ..10/2012.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του ∆ήµου ∆ιονύσου .                                              
 
    Σήµερα την 8η Οκτωβρίου 2012, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική ∆ηµόσια Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ήµου ∆ιονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.∆ιάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 29350/2-10-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά Νικόλαου, 
Αντιδηµάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 
στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στο 
παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Θέµα : «Τροποποίηση Ρ.Γ/Ο.Γ στην οδό Σολωµού ∆ηµοτικής Κοινότητας  
               ∆ιονύσου». 
 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα (8) µέλη: 
 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                         1.Φέρµελη Λυδία                                         
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                   
3.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
4.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
5. Καρυστινός Νικόλαος 
6. Παλιγγίνης Κων/ος 
7.Σωτηρίου Σακελλάριος 
8.Χιώτης Ηρακλής 
 
 
 



2 

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασηµίνα ∆ιοικητική υπάλληλο του ∆ήµου 
∆ιονύσου.   
   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος ∆ιονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 
 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το δεύτερο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 

ΘΕΜΑ 2ο : «Τροποποίηση Ρ.Γ/Ο.Γστην οδό Σολωµού ∆ηµοτικής Κοινότητας  
                           ∆ιονύσου». 
 

Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 

3.Την τοποθέτηση επί του θέµατος του µέλους της ΕΠΖ  κ.Σωτηρίου Σακελλάριο όπως 
έχει καταγραφεί στα πρακτικά. 

  4.Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων. 

   5.Τα σχετικά τοπογραφικά διαγράµµατα. 

Πρότεινε την λήψη απόφασης για την «Τροποποίηση Ρ.Γ/Ο.Γστην οδό Σολωµού 
∆ηµοτικής Κοινότητας ∆ιονύσου». 

                      

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 
  
 -την εισήγηση του Προέδρου 
 

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73  Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

 3.Την τοποθέτηση επί του θέµατος του µέλους της ΕΠΖ  κ.Σωτηρίου Σακελλάριο 
όπως έχει καταγραφεί στα πρακτικά. 

    4.Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων. 

  5.Τα σχετικά τοπογραφικά διαγράµµατα.    



3 

 

                                

                                                       Αποφασίζει ομόφωνα 

Εµµένει στην υπ’αρ.36η/18-11-2009- πράξη 265 γνωµοδότηση του ΚΣΧΟΠ , µε την 
οποία αποδέχεται την υπ’αρ.60/2006 απόφαση του ∆ηµοτιού Συµβουλίου του πρώην 
∆ήµου ∆ιονύσου διότι το προτεινόµενο αποτελεί ορθότερη αντιµετώπιση του 
ζητήµατος. Επειδή: 

1.∆ε δηµιουργεί υποχρεώσεις από το ∆ήµο καταβολής αποζηµιώσεων λόγω 
ρυµοτοµίας σε επικείµενα.(µαντρότοιχοι-είσοδοι κ.λ.π) 

2. Όλα τα οικόπεδα καθίστανται κατά κανόνα άρτια κατά τα προβλεπόµενα από τους 
όρους δόµησης. Σηµειώνεται ότι οι εταιρικές µερίδες του Συνεταιρισµού ενώ 
αναφέρονται στα συµβόλαια 800 τ.µ περίπου, αλλού είναι περισσότερα κι αλλού είναι 
λιγότερα χωρίς να υφίσταται εκ των υστέρων νόµιµος λόγος εξίσωσης αυτών των 
όρων. Όσο για τα αναφερόµενα στη γνωµοδότηση του ΚΣΧΟΠ   ως καλύτερο την 
ισοκατανοµή των ρυµοτοµήσεων δεν ισχύει ,γιατί δεν αποφεύγονται  οι πράξεις 
προσκύρωσης αφού ο µαντρότοιχος του µεριδίου 9 του οικοπέδου 5 στο Ο.Τ 45 
ρυµοτοµείται κατά ένα τµήµα του ενώ το οικόπεδο 4 στο Ο.Τ 46(µερ 6&7)  καθώς και 
το οικόπεδο 5 στο (µερ8&9) και4(µερ .7) στο Ο.Τ 45 αποκτούν περισσότερα µέτρα 
από αυτά που έχουν στην πραγµατικότητα και εξασφαλίζουν την αρτιότητά τους και 
την οικοδοµησιµότητά τους.              

-Απορρίπτει  τις  σχετικές ενστάσεις των κατοίκων της οδού Σολωµού για τους 
ανωτέρω    αναφερθέντες λόγους 

- Προτείνει την  αποστολή προς το ΚΣΧΟΠ εκ νέου της πρότασης τροποποίησης των 
ΡΓ/ΟΓ της οδού Σολωµού, σύµφωνα µε την αριθµ. 265/συν.36η/18.11.2009  
γνωµοδότηση του (Σχετ.Σχέδιο 1)  και όχι µε το σχέδιο που συνοδεύει την 72/2011 
γνωµοδότησή του(σχετ.2). 

 και τη διαβιβάζει στο ∆.Σ προς ψήφιση. 

Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθµό ..49/12..  

 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 

 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                                                   

                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 

 Παππάς Νικόλαος                                 2.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  



4 

 

                                                                 3.Παπαπαναγιώτου Ελένη    

                                                                 4.Καρυστινός Νικόλαος 

                                                                 5. Σωτηρίου Σακελλάριος 

                                                                 6.Χιώτης Ηρακλής 

                                                                 7.Παλιγγίνης Κων/ος 

                                                                  

 

 
 
 
 

    

 

 

 


